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REFERAT AF MØDE FOR BØRNEBIBLIOTE-
KERNE TORSDAG DEN 27. SEPTEMBER 
2007.  
 

1. Godkendelse af referatet fra CB-mødet den 7. juni 2007.             
Referatet blev godkendt. 

 
2. Nyt vedr. DM i oplæsning.                                                                  

Den lokale del af DM er blevet afviklet i Næstved, Guldborgsund og Lolland 
kommunerne med stor entusiasme fra børnenes side.  Møn afvikler 3. ok-
tober.  Den regionale del afholdes (er afholdt) den 11. oktober, og den 
store finale finder sted i Århus den 15. november 2007 

 
3. Fix & Færdig poser – Hvordan går det?                                            

Det er fortsat en stor succes i Nykøbing med udlån af Fix & færdigposerne 
til travle småbørnsforældre.  Da det er et centralbiblioteksprojekt efterly-
stes reaktioner fra bibliotekerne i CB-området.  Næstved vil lave litteratur-
lister på baggrund af projektet.  Glumsø overvejer at starte udlån af poser 
i 2008.  Maribo, Stubbekøbing og Nysted går i gang med et udvalg af po-
serne.  Der blev stillet spørgsmål vedr. revision af listerne. Revisionen 
bliver derfor et punkt til næste møde. 

 
4. Studietur?  Hvorhen? Hvornår?  Nu kommer der forslag på bordet.  

Biblioteksbesøg på 3 biblioteker med Frederikssund-banen: Måløv, Ølstyk-
ke og Vanløse blev vedtaget.  Datoen bliver 12. december 2007  

 
5. Men hvem er børnene?  v/Louise Bisgaard og Anette Svendsen, 

som med deres bachelorprojekt bidrager til diskussionen om frem-
tidens børnebibliotek med fokus på brugergrupperne i børnebiblio-
teket.                                                                                                  
De to kandidatstuderende fortalte på baggrund af deres bachelor projekt 
om en ændring af børnene/barndomsbegrebet de sidste 5 år.  Biblioteker-
ne følger den traditionelle opdeling med aldersgrupperne børn 0-14 år, 
unge 14-18 år og voksne fra 18 år, men det matcher ikke virkeligheden i 
dag.  Børnene opfatter sig selv som unge (tweens) fra 9 års alderen, og 
voksne langt op i 30erne opfatter også sig som unge.  Der er derfor tale 
om en ændret selvforståelse, som bibliotekerne ikke matcher.   Medierne 
har for længst indset at barndommen stopper i 7 års alderen og indretter 



 

SIDE 2 deres markedsføring derefter.  Bøger som WITCH og Mary-Kate og Ashley 
er hits, og tidsskrifterne Olivia og Streetboys rammer ligeledes målgrup-
pen.  TV-serier som Venner, Hannah Montana, (Desperate Housewives) og 
Øen på TV2 ser småpiger og mødre  ’venindeagtigt’ sammen, og man ser 
mødre klæde sig i samme tøj som døtrene. Børnebibliotekerne er generelt 
indbydende for børn fra 0-7 år, men  fra 8 års alderen gider mange børn 
ikke komme på børnebiblioteket, som opfattes som ’barnligt’.  De føler sig 
som unge og vil behandles som sådanne.  Spørgsmålet er så, hvordan bib-
liotekerne indretter sig i forhold til den nye børnekarakter, som dækker 7-
30 årige, og hvordan kan bibliotekernes hjemmesider afspejle denne selv-
opfattelse?  Læs mere om dette meget spændende emne 
http://ipoga.dk/svendsen_bisgaard/ (Tweenere på biblioteket) og om 
Brandchild på www.brandchild.com/.   Endvidere vedlægges deres indlæg 
på Biblioteksstyrelsens hjemmeside som vedhæftet fil.. 

 
6. Fra Snehvide-projektet.  Rikke Skuldbøl præsenterer Sang, leg, 

drama og bevægelser - eventyrlige kostumer, fingerdukker og 
dukketeater.                                                                                    
Rikke fremviste flotte kostumer, transportabelt dukketeater, hånddukker 
og legetøj som var indkøbt til udlån til Guldborgsund-bibliotekerne i for-
bindelse med Snehvide-projektet.  Samlingen er placeret på Væggerløse 
Bibliotek.  Links til indkøbssteder: Udklædningstøj: 
www.boernekulissen.dk/toej.php og www.eventyrdesign.dk og 
www.pigalop.dk. Hånddukker/fingerdukker: www.gamleskole.dk. - 
www.eventyrdesign.dk - www.pigalop.dk.  Hånddukker/fingerdukker: 
www.gamleskole.dk. 

 
7. Siden sidst.                                                                                  

Skriftligt indsendte meddelelser ses på den vedhæftede fil. 
 

8. Eventuelt.                                                                                     
Bente Strand gjorde opmærksom på, at der er mulighed for en bibliotekar 
at indtræde i pædagogisk udvalg på Center for Undervisning, hvis med-
lemmer består af skolebibliotekarer/skolebibliotekskonsulenter fra Faxe, 
Guldborgsund, Lolland, Næstved og Vordingborg kommuner, 1 repræsen-
tant for CB og 3 repræsentanter fra CFUS.  Interesserede kan få tilsendt 
’Sammensætning af og arbejdsopgaver for et pædagogisk udvalg ved Cen-
ter for Undervisningsmidler’ ved henvendelse til undertegnede. Læs mere 
om CFUS på www.cfus.dk. 

 
 
 
Vedhæftede filer: Referat, deltagerliste, Indlæg på Biblioteksstyrelsens hjemme-
side (pkt. 5) og Siden Sidst (pkt. 7).  
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